
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

21.05.2022 п. Спирово №1 1 0

О проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
основного общего образования с учетом 
соблюдения санитарно-эпидемиологических
рекомендаций, правил и нормативов на 
территории Спировского муниципального округа 
Тверской области в 2022 г.

В соответствии с Федеральным законом №273 от 29.12.2012 «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 
Просвещения РФ от 07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении п р я д к а  
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования», на основании Приказа 
Министерства образования Тверской области от 18.05.2022 №477/ПК «Об 
организации государственной итоговой аттестации для обучающихся 
образовательных организаций Тверской области по образовательным 
программам основного общего образования в 2022 году», в целях 
организации проведения ГИА-9 по образовательным программам основного, 
общего образования в 2022 году на территории Спировского 
муниципального округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению образования: организовать проведение ГИЛ по 
образовательным программам основного общего образования (далее ГИА-9) 
на территории Спировского муниципального округа.

Ответственный: Мостовая О.В.

2. Директору МОУ СОШ №2 *п. Спирово (Павловой М.П.), 
руководителям ППЭ 3602, 3612 (Разумовой М.В., Алексеевой О.Ю.):
обеспечить готовность ППЭ и аудиторий ППЭ к проведению ОГЭ и ГВЭ в 
соответствии с Методическими рекомендациями по подготовке и 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в 2022 году (письмо



Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 31.01.2022 
№04-18).
3. Руководителям ОУ (Павловой М.П., Хисматулиной Е.В., Булеца 
М.П.): обеспечить явку работников ППЭ в дни проведения экзаменов в 
соответствии с приказом управления образования администрации 
Спировского муниципального округа №87 от 08.04.2022 «О назначении 
работников в ППЭ при проведении ГИА в 2022 г. на территории 
Спировского муниципального округа».
4. Руководителям ППЭ 3602, 3612 (Разумовой М.В., Алексеевой О.Ю.):
4.1. Организовать проведение ОГЭ и ГВЭ в соответствии с 
законодательством Российской Федерации в области образования и в 
соответствии с Порядком;
4.2. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности в ППЭ в 
дни. проведения ОГЭ и ГВЭ;
4.3. Обеспечить информационную безопасность при получении, хранении, 
использовании и передаче комплектов экзаменационных материалов ОГЭ и 
ГВЭ, определить места хранения экзаменационных материалов ОГЭ и ГВЭ, 
лиц, имеющих к ним доступ, принять меры по защите экзаменационный 
материалов ОГЭ и ГВЭ от разглащения содержащейся в них информации.
5. Членам государственной экзаменационной комисснн ППЭ 3602, 3612 
(Хисматулиной Е.В., Семиковой Н.М.):
5.1. Обеспечить контроль за проведением ОГЭ и ГВЭ в ППЭ в день 
проведения экзамена по соответствующему общеобразовательному предмету 
в соответствии с законодательством Российской Федерации в области 
образования и в соответствии с Порядком;
5.2. Составить отчет о проведении ОГЭ и ГВЭ в ППЭ (форма ППЭ-10) и 
передать данный отчет в день проведения ОГЭ и ГВЭ по соответствующему 
общеобразовательному предмету в РЦОИ по адресу: г. Тверь, 
Волоколамский проспект, дом 7, кабинет 201;
5.3. Обеспечить доставку экзаменационных работ ОГЭ и ГВЭ из ППЭ в день 
проведения ОГЭ и ГВЭ по соответствующему общеобразовательному 
предмету в РЦОИ по адресу: г. Тверь, Волоколамский проспект, дом 7, 
кабинет 201.
6. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации Спировского ^

муниципального округа ~  И.И. Снаткова


